

# यदि आप सपना देखते हैं, तो आप इसे अब पूरा भी कर सकते हैं।

गुरुकुल आईटीआई जयपुर ,आईटीआई में प्रवेश के लिए इच्छुक छात्रों के लिए 2019 में आईटीआई छात्रवृत्ति परीक्षा आयोजित कर रहा है। इस परीक्षा का उद्देश्य छात्रों को छात्रवृत्ति प्रदान करके उनके लक्ष्यों को प्राप्त करने में मदद करना है और उन्हें तकनीशियन बनने के प्रयास में पहला कदम उठाने में मदद करना है। परीक्षा गुरुकुल आईटीआई जयपुर में आयोजित की जाएगी।

- 100% तक की छात्रवृत्ति
- 10 वीं स्तर, 100 वस्तुनिष्ठ प्रश्न (Maths, English, Reasoning, G.K.)
- 1 घंटा ऑफ़लाइन ओएमआर आधारित परीक्षा
- उसी दिन परिणाम और प्रवेश

## आईटीआई स्कॉलरशिप परीक्षा 2019 का विवरण



### पात्रता

दसवीं, ग्यारहवीं और बारहवीं और स्नातक की पढ़ाई करने वाले छात्र



### परीक्षा फीस

कोई परीक्षा शुल्क नहीं (निःशुल्क)



### परीक्षा दिनांक

11 अगस्त, रविवार -2019



### परीक्षा का समय

12:00 पी.एम. से 01:00 पी.एम.



## रजिस्ट्रेशन

आवेदन पत्र में अपना विवरण भरें और केवल गुरुकुल आईटीआई जयपुर ऑफलाइन मोड में जमा करें।



## पता और परीक्षा केंद्र

रजिस्ट्रेशन और परीक्षा केंद्र- गुरुकुल आईटीआई, ए -6, मंगलम सिटी, कालवाड़ रोड, गोविंदपुरा जयपुर -302012



## संपर्क करें

मोबाइल - 7357801666

Whats'App - 7357801666

मेल- [gurukulitijaipur@gmail.com](mailto:gurukulitijaipur@gmail.com)

वेबसाइट- [gurukulitijaipur.in](http://gurukulitijaipur.in)

## छात्रवृत्ति विवरण

Score	Tuition Fee Waiver*
<b>&gt;=70+ Marks</b>	<b>100%</b>
<b>&gt;=60+ Marks</b>	<b>80%</b>
<b>&gt;=50+ Marks</b>	<b>60%</b>
<b>&gt;=40+ Marks</b>	<b>10%</b>

\* आईटीआई स्कॉलरशिप टेस्ट (गुरुकुल आईटीआई) सीटें तेजी से भर रही हैं और परीक्षा केवल 10 शीट के लिए आयोजित की जाएगी। कृपया उपर्युक्त पंजीकरण प्रक्रिया का पालन करें और अपनी सफलता की दिशा में एक कदम बढ़ाएं। परीक्षा के सभी अधिकार संस्थान के पास सुरक्षित रहेंगे। T & C लागू होते हैं।

## IF YOU CAN DREAM IT, YOU CAN DO IT.

Gurukul ITI is conducting the ITI Scholarship Exam - 2019, for Students who are looking for admission in ITI. This examination aims to help students to achieve their goals by providing them scholarship and helping them to take the first step in endeavor to become Technician. The examination will be held at Gurukul ITI Jaipur.

- Scholarship Up to 100%
- 10<sup>th</sup> Level, 100 Objective questions
- 1 Hour Offline OMR Based Exam
- Same Day results and reward

## DETAILS OF ITI SCHOLARSHIP EXAM 2019



### ELIGIBILITY

**Class X, XI & XII & Graduation Studying Students**



### EXAM FEE

**No Exam Fee (Free)**



### EXAM DATE

**11<sup>th</sup> August, Sunday -2019**



### EXAM TIMING (OFFLINE MODE)

**12:00 P.M. to 01:00 P.M.**



## Registration

Filled application form to be submitted at Gurukul ITI Jaipur.



## Address & Exam Centre

Registration and Exam Centre- Gurukul industrial Training Institute, A-6, Manglam City, Kalwar Road, Govindpura Jaipur-302012



## Contact Us

Mobile - 7357801666

Whats'App - 7357801666

Mail- [gurukulitijaipur@gmail.com](mailto:gurukulitijaipur@gmail.com)

Website- [gurukulitijaipur.in](http://gurukulitijaipur.in)

## SCHOLARSHIP DETAILS

Score	Tuition Fee Waiver*
$\geq 70+$ Marks	100%
$\geq 60+$ Marks	80%
$\geq 50+$ Marks	60%
$\geq 40+$ Marks	10%

\*ITI Scholarship Test (Gurukul ITI) seats are filling fast and examination will be held for only for 10 sheets. Please follow the above mentioned registration process and enroll to take a step towards your success. All rights of examination are reserved by the institute., T&C apply.